Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ
КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ,
ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 29 ИЮНЯ 2016 ГОДА В

ЕРЕВАНЕ МЕЖДУ РЕСПУБЛИКОЙ АРМЕНИЯ И ФЕДЕРАТИВНОЙ
РЕСПУБЛИКОЙ ГЕРМАНИЯ СОГЛАШЕНИИ ОБ ИЗБЕЖАНИИ

ДВОЙНОГО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ ДОХОДОВ И ИМУЩЕСТВА И
ПРЕДОТВРАЩЕНИИ УКЛОНЕНИЙ ОТ УПЛАТЫ НАЛОГОВ

Докладчик А.Гюлумян

  Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 2 статьи 100,
частями 1 и 4 статьи 102 Конституции Республики Армения (с изменениями 2005 года),
статьями 63, 64 и 72 Закона Республики Армения “О Конституционном Суде”,
Конституционный Суд Републики Армения ПОСТАНОВИЛ:

 1. Обязательства, закрепленные в подписанном 29 июня 2016 года в Ереване между
Республикой Армения и Федеративной Республикой Германия Соглашении об избежании
двойного налогообложения доходов и имущества и предотвращении уклонений от уплаты
налогов, соответствуют  Конституции Республики Армения.

 2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

27 сентября  2016 г.

ПКС-1307